АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2016г.                                                    № 75

О  подготовке  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства
и социальной сферы Семиченского  сельского  поселения  к работе
в  осенне-зимний  период  2016-2017 годов

В  целях  обеспечения  своевременной  подготовки   объектов жилищно–коммунального хозяйства и социальной сферы     Семиченского  сельского  поселения   и  устойчивому  функционированию   в  осенне-зимний  период  2016 - 2017 годов   руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Семиченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Семиченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать штаб  по  контролю  за  ходом  подготовки  объектов   жилищно-коммунального хозяйства  Семиченского  сельского  поселения  к  работе  в  осенне-зимний  период  2016-2017 годов  и  утвердить  его  состав  согласно  приложению  № 1.
        2.  Утвердить  план  действий  по  выполнению  мероприятий    по   подготовке   объектов   ЖКХ и социальной сферы  Семиченского  сельского  поселения  к  работе  в  осенне-зимний  период  2016-2017 годов согласно приложению №2.
        3.   Утвердить план-график  подготовки  жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях 2016-2017 годов Семиченского сельского поселения согласно приложению №3.
        4.   Рекомендовать  руководителям  учреждений  образования, культуры,   здравоохранения:
-    укомплектовать  кадровый  состав   объектов   жилищно-коммунального хозяйства обученным  персоналом, обеспечить  его  средствами  индивидуальной  защиты, спецодеждой, необходимым  инструментом, а  также  нормативно-технической  документацией, инструкциями  и технологическими  средствами  срок исполнения  до  15.09.2016 года
-   привести  в порядок  имеющуюся  систему  отопления, подобрать  численный  состав  кочегаров  на отопительный  сезон, провести с  ними  необходимую  подготовительную  работу,
-    провести  необходимый  текущий  ремонт  помещений, навести  порядок  на  территориях, прилегающих  к  учреждениям  здравоохранения, культуры, образования,
-   в связи с  трудным  финансовым  положением, в зимний  период  осуществлять  контроль за расходованием и соблюдением лимитов  расхода топлива, электроэнергии, воды.
-   обеспечить  получение  тепло- и  энергоснабжающими  предприятиями  паспортов  готовности  к работе  в  осенне-зимний  период  2016 - 2017   годов  в  порядке, установленном  Положением   об  оценке  готовности  электро- и теплоснабжающих организаций   к работе  в осенне-зимний  период, утвержденным   Министерством  промышленности и  энергетики  Российской  Федерации  25  августа  2004  года.
        5. Специалисту 2-ой  категории администрации Семиченского  сельского  поселения  Ащаулову Ю.А. провести  проверку  готовности  электрооборудования  в  школе, кочегарке, интернате, доме  культуры  с целью  готовности  его   к работе  в зимних  условиях.
       6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию
       7.   Контроль  за исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

       Глава Семиченского
       сельского поселения                                                  Земцова В.П.

	Приложение № 1
                                                                          к постановлению администрации
                                                                                       Семиченского сельского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
                                                                                      от 01.07.2016 года № 75

Состав штаба по контролю за ходом подготовки объектов ЖКХ Семиченского сельского поселения к работе в осенне-зимний  период  2016-2017 годов
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1
	Земцова Вера Павловна
	Глава  Семиченского сельского поселения, начальник штаба

	2
	Ащаулов Юрий Анатольевич
	Специалист 2-ой категории - специалист по услугам в сфере муниципального хозяйства администрации Семиченского сельского поселения

	3
	Зайнуллина Ирина Николаевна
	Депутат Совета народных депутатов Семиченского сельского поселения (по согласованию)

	4
	 Земцова Юлия Николаевна
	Председатель ТОС «Семиченское»

	5
	 Гиренкова Любовь Александровна
	Специалист 2 категории администрации Семиченского сельского поселения

 Главный специалист                                               Яковлева Л.А.

	Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                                       Семиченского сельского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
                                                                                      от 01.07.2016г. № 75

План  действий  по  выполнению  мероприятий    по   подготовке объектов   жилищно-коммунального хозяйства  Семиченского  сельского  поселения  к  работе  в
осенне-зимний  период 2016-2017годов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение заседаний штаба по контролю  за  ходом  подготовки объектов   ЖКХ Семиченского  сельского  поселения  к  работе  в  осенне-зимний  период  2016-2017 годов
	1 раз в неделю
по пятницам
	Начальник штаба

	2.
	Проведение анализа готовности объектов   ЖКХ  Семиченского  сельского  поселения  к  работе  в  осенне-зимний  период  2016-2017 годов
	Сентябрь
	Ащаулов Ю.А.

	3.
	Разработка лимита потребления  электроэнергии
объектами  соцкультбыта   Семиченского  сельского  поселения  на 2017 год
	До 10.10.2016г.
	Ащаулов Ю.А.
Фомина Т.А.

	4.
	Проведение учебных занятий  с обслуживающим персоналом объектов  ЖКХ  Семиченского  сельского  поселения

До 10.10.2016г.
	Руководители
объектов   ЖКХ  Семиченского  сельского  поселения

	5.
	Контроль за расходованием электроэнергии
	В течение отопительного сезона
	Ащаулов Ю.А.
Терешкина Н.Б.
Пестрецова Е.А.

Главный специалист                                               Яковлева Л.А.

                                                                                                            Приложение  №  3
                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                       Семиченского сельского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
                                                                                      от 01.07.2016г. № 75

ПЛАН   ГРАФИК
Администрации Семиченского сельского поселения в подготовке
жилищного  фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации
в    зимних  условиях  2016 - 2017 годов

№ пп
	 Наименование объекта
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Ремонт водопровода  х.Семичный, обустройство скважин, оформление документации
	Июль-август
	НОТ «Семиченское»

	2.
	Проверка электрооборудования в многоквартирных жилых домах
	Июль-сентябрь
	Администрация Семиченского сельского поселения

	3.
	Подготовка  отопительной системы в учреждениях социальной сферы
	Июль-август
	Руководители учреждений

Главный специалист                                               Яковлева Л.А.